РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	29.10.2024
	пгт. Березовка
	№ 46 – 333Р

Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Березовского района Красноярского края» и назначении по данному проекту публичных слушаний

В целях приведения Устава Березовского района Красноярского края
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 23, статьей 60 Устава Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Березовского района Красноярского края» согласно приложению № 1
к настоящему решению.
2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав Березовского района Красноярского края» одновременно с Порядком учета предложений по проекту Устава Березовского района Красноярского края, проекту решения Березовского районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Березовского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Березовского районного Совета депутатов от 19.12.2023
№ 33-283Р, в газете «Пригород».
3. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Березовского района Красноярского края» на  21.11.2024 года в 17 часов 00 минут в большом зале администрации Березовского района Красноярского края по адресу: Красноярский край, Березовский район, пгт. Березовка, ул. Центральная, 19.
4. Назначить: председателем публичных слушаний – исполняющего полномочия председателя Березовского районного Совета депутатов
Т.Н. Зырянову;
секретарем публичных слушаний – главного специалиста-юриста юридического отдела администрации Березовского района Е.А. Кадерову.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Березовского районного Совета депутатов
по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике.
6. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород».

Глава 				        	Исполняющий полномочия председателя
Березовского района                     	Березовского районного Совета депутатов
Е.В. Мамедова                             	Т.Н. Зырянова

Приложение № 1
к решению Березовского
районного  Совета депутатов
от «  »           2024 г. № ______

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)

	«____»_________2024 г.
	пгт. Березовка
	№________

 (
О внесении изменений и дополнений в Устав Березовского района Красноярского края
)

В целях приведения Устава Березовского района Красноярского края
в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 23, статьей 60 Устава Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Березовского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 15 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента.»
2. Главе района Е.В. Мамедовой направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике.
4. Решение вступает в силу в день официального опубликования
в газете «Пригород», осуществляемого при наличии государственной регистрации.

Глава 				        	Исполняющий полномочия председателя
Березовского района                     	Березовского районного Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Е.В. Мамедова                               	Т.Н. Зырянова

image1.png